－1－

2026年3月2日

各 位

会 社 名 株式会社ｆｏｎｆｕｎ

代表者名 代表取締役社長 水口 翼

 （コード：2323、スタンダード市場）

問合せ先 取締役 兼 コーポレートソリューション本部長 八田 修三

 （TEL:03-5365-1511 https://fonfun.co.jp/contact/）

株式会社YNPの株式の取得（完全子会社化）に関するお知らせ

当社は、2026年3月2日開催の取締役会において、株式会社YNP(以下「YNP社」といいます)の株式を取

得し完全子会社化することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１． 取得の目的

当社は、「テクノロジーで社会をもっとスマートに。」というミッションを掲げ、持続的な企業価値の最大化

を経営方針としております。また、2023年９月25日に公表した新中期経営計画「プロジェクトフェニック

ス」を中期経営ビジョンとし、売上高20億円、EBITDA 4億円、エンジニア100人体制を2026年３月末ま

でに達成するために、成長戦略の重要な柱としてＭ＆Ａ戦略を掲げております。第一次新中期経営計画に

ついては全ての項目で達成できると見込んでおり、今後、第二次フェーズのために、さらなる企業価値の向

上には、企業群としての組織拡大が必要と認識しております。

YNP社は、当社と同じくSES事業を展開する企業です。直近期(2025年8月期)の業績は、売上高

975百万円、営業利益90百万円、調整後営業利益EBITDA93百万円であり、わずか数年で黒字転換を

果たしただけでなく、売上・利益ともに急拡大しており、事業の親和性も高いことから今後の当社グループ

全体の収益力の底上げに力強く貢献することが期待されます。

また、YNP社は女性比率90%以上という独自の強みを持ち、IT業界における女性エンジニアのキャリア

形成を強力に推進しています。未経験者の育成・スキルアップ、子育て世代の従業員のバックアップ等も含

めて「働き方の多様性」を実現する同社の取り組みは、当社の掲げる「テクノロジーで社会をもっとスマート

に。」というミッションを体現するものです。これは、採用力につながる中長期的な企業ブランドの向上と、持

続可能な成長基盤の強化、企業価値の向上に直結し、今後、当社がさらに組織規模を拡大していくうえ

で、非常に重要な要素であります。

以上より、YNP社は、今後の当社グループ経営の拡大に貢献する会社であると判断し、交渉の末、同社

の発行済みのすべての株式を取得することにいたしました。

https://fonfun.co.jp/contact/

－2－

２． 株式の取得について

（1）取得する会社（YNP社）の概要

※（７）に記載の経営成績及び財務状況に記載の数字は、監査法人による監査を受けたものではありません。

※調整後営業利益(EBITDA)＝営業利益＋繰延資産償却＋減価償却費

（１） 名 称 株式会社YNP

（２） 所 在 地 東京都千代田区神田須田町2丁目7-3 Vort 秋葉原 Bld. 9階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 野中 優祐

（４） 事 業 内 容 エンジニアリングサービス、システム開発

（５） 資 本 金 10,000,000円

（６） 設 立 年 月 日 2020年９月1日

（7）

当該会社の最近３年間の経営成績及び財務状況 （単位:千円）

決 算 期 2023年８月期 2024年８月期 2025年８月期

純 資 産 １０，５２６ １２２，４９６ １９９，４１０

現 金 及 び 預 金 ５，２２３ ３１，１３１ ５２，６９０

総 資 産 １５１，２３４ ２４３，４３６ ３５５，１０１

1株当たり純資産(円) 0円53銭 5円44銭 8円65銭

売 上 高 ６５１，９３６ ７８８，８０１ ９７５，８４８

営 業 利 益 △１５，３81 １０，２９９ ９０，８５０

経 常 利 益 △6,833 １２，５００ ９９，３２５

当 期 純 利 益 △7,033 １１，９７０ ３９，９１３

1株あたり純資産 0円53銭 5円44銭 8円65銭

1株あたり当期純

利 益
△0円35銭 0円53銭 1円73銭

1株あたり配当金 0円 0円 0円

調整後営業利益

EBITDA（参考値）※
△１１,４１７ 16,994 93,102

（8） 株 式 比 率 野中 優祐（89.2％）、他（10.8%）

（9）
当 社 と

当該会社の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関 連 当 事 者 の

該 当 状 況
該当事項はありません。

－3－

（2）株式取得の相手先の概要

（注）その他の株主については、名称を開示しないことを条件に株式売買契約を結んでおりますため、名称その他について

は非開示とさせていただきます。

（3）取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（注）取得価額は、当該会社の直近期業績、将来の収益計画、第三者評価（DCF 法による参考評価）、ならびに当社グルー

プとの事業シナジー創出効果を総合的に勘案して算定したものであり、当事者間の協議により合意した金額です。

３． 日程

４． 今後の見通し

本件株式取得により、YNP社は当社の連結子会社となります。なお、本件による2026年3月期の連結業績

への影響は軽微であります。

以上

（１） 氏 名 野中 優祐

（２） 住 所 東京都千代田区

（３）
上 場 会 社 と

当該個人の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関 連 当 事 者 の

該 当 状 況
該当事項はありません。

（１） 異動前の所有株式数 0株（議決権の数：0個)

（２） 取 得 株 式 数 23,052,240株(議決権の数：23,052,240個)

  対象会社の株式 253百万円

（３） 取 得 価 額 アドバイザリー費用等（概算） 11百万円

  合計 264百万円

（４） 異動後の所有株式数
23,052,240株

（議決権の数：23,052,240個 議決権所有割合：100.0%)

（５） 決 済 方 法 現金による決済

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2026年3月2日

（２） 最終取引契約締結日 2026年3月2日

（３） 取 得 期 日 2026年3月2日